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Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg 

og deres stedfortrædere 

Bilag Journalnummer Kontor 
1 400.C.2-0 EU-sekr. 16. juli 2003 

Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af  10. juli 2003 (alm. del – 
bilag 1160) vedlægges Udenrigsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 76. 

Udenrigsministeriet 

Europaudvalget 2002-03
EUU Alm.del  Bilag 1186
Offentligt



D.HP., j.nr. 97.A.40.a. 

Den    . ju

Spørgsmål nr. 76 (Alm. del – bilag 1160) af 10. juli 2003: 

”Udvalget anmoder om udenrigsministerens kommentarer til en henvendelse 

fra Dansk Industri af 8. juli 2003 vedr. Danmarks handelspolitiske prioriteter, 

jf. alm. del bilag 1152.” 

Svar:  

Indledningsvis henvises til aktuelt notat samt særskilt notat om status for 

forhandlingerne forud for WTO’s 5.ministerkonference i Cancún, der gen-

nemgår de enkelte forhandlingsområder, og som blev oversendt til Folketin-

gets Europaudvalg i forbindelse med forberedelsen af rådsmødet for generel-

le anliggender og eksterne relationer. 

Regeringen finder, at henvendelsen fra Dansk Industri er et nyttigt bidrag og 

deler overvejende  de af Dansk Industri fremsatte synspunkter. Det gælder 

f.eks. de fremlagte synspunkter om fjernelse af told og ikke-toldmæssige 

handelshindringer, liberalisering af handlen med tjenesteydelser samt handel 

og investeringer. For sidstnævnte gælder samtidig , at Danmark og EU har 

gjort gældende, at spørgsmålet bør behandles i fællesskab med de øvrige 

”Singapore-emner”, da det vurderes, at emnerne bedst fremmes, såfremt de 

forfølges i sammenhæng.  

På den kommende ministerkonference finder regeringen, at det vil være nød-

vendigt at forfølge en bredere politisk dagsorden baseret på tre grundlæggen-

de målsætninger. Udover hensynet til dansk økonomi og danske erhvervsin-

teresser, gælder det også hensynet til liberalisering af verdenshandelen og især 

ønsket om udviklingslandenes integration heri. Regeringen ønsker således, at 

resultatet af forhandlingerne om den samlede WTO-dagsorden sikrer en 

overordnet balance mellem de forskellige hensyn, som indgår i runden, og 

som selvfølgelig også omfatter danske erhvervsinteresser.  


